
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Городищенская средняя  школа № 2» 

 
403003, Россия, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Городище, ул. Пархоменко д.35а, 

тел.  3 – 45 – 80, E- mail:  mgsosh02@yandex.ru 
 
 

ПРИКАЗ 

17.02.2022 г.                                                                                   № 42  

«Об организации работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

детей в каникулярный период в 2022 году» 

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 08.02.2022 г. № 88 «Об организации отдыха детей в 

лагерях дневного пребывания на базе образовательных организаций 

Волгоградской области в каникулярное время в 2022 году», приказа отдела по 

образованию администрации Городищенского муниципального района 

Волгоградской области № 30 от 10.02.2022 г. «Об организации работы 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе 

общеобразовательных учреждений Городищенского муниципального района в 

каникулярный период в 2022 году», с целью создания благоприятных условий 

для организации отдыха и оздоровления детей, укрепления их здоровья и 

творческого развития в каникулярный период, 

 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать на базе школы работу оздоровительного лагеря в период 

летних каникул 2022 года с учащимися в количестве 1 смена – 100 человек,  

осенних каникул 2022 года – 76 человек. 

Начальником лагеря назначить: Вондрачек Людмилу Викторовну – учителя 

биологии. 

2. Утвердить следующий график работы лагеря: 

Летом (1 смена) 18 рабочих дней 

Начало         01 июня 2022 г. 

Окончание            27 июня  2022 г. 

                                                  Осенью                5 рабочих дней 

                              Начало                  24 октября 2022 г. 

                                                  Окончание          28 октября 2022 г. 

 

3. Утвердить следующий режим работы лагеря (без сна): 

Прием детей 8:00-8:15 

Зарядка 8:15-8:30 

Завтрак 8:30-9:30 

mailto:mgsosh02@yandex.ru


Занятия по интересам 9:40-12:00 

Обед 12:00-13:00 

Подвижные игры 

Уход   домой 

13:05-13:55 

13:55- 14:00 

 

4. Выделить 5 кабинетов (01, 02, 03, 04, 1-2), кабинеты площадью   56 кв.м. 

для организации  отдыха и досуга отрядов, состоящих из учащихся 1- 4 

классов и вожатых из старших классов, обратив особое внимание на 

организацию отдыха и оздоровления детей  –  сирот, детей – инвалидов, 

детей из малоимущих, многодетных, неполных, опекунских и приемных 

семей, детей военнослужащих и работников внутренних дел, принимавших 

участие в региональных конфликтах, детей из семей безработных граждан, 

безнадзорных и беспризорных детей. 

5. Организовать двухразовое питание  во всех сменах. Установить стоимость 

продуктов питания в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 

детей при двухразовом питании -  128,16 руб. (109 рублей - из областного 

бюджета, 19,16 рублей – из муниципального бюджета), исключив 

расходы, связанные с приготовлением питания и транспортными 

перевозками. 

6. При организации деятельности лагеря с дневным пребыванием 

руководствоваться постановлениями Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. №28 « 

Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30.06.2020 г. №16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

руководствоваться приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 13.07.2017 г. №656 «Об утверждении примерных 

положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», другими 

действующими нормами и правилами. 

7. Обеспечить организованный отдых детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания в количестве не менее 

30% от общего количества. 

8. Использовать в лагере с дневным пребыванием различные формы и 

методы воспитательной работы, обратить особое внимание на применение 

здоровьесберегающих технологий, проведение мероприятий 

патриотического, гражданского, духовно - нравственного содержания, 

проведение мероприятий в рамках акции «Остановим огонь вместе». 

9. Возложить ответственность за соблюдением норм комплексной безопасности 

в лагере с дневным пребыванием на базе образовательной организации, в том 

числе в период проведения массовых мероприятий, походов, экскурсий, 

выполнением санитарно-эпидемиологических (профилактических) 



мероприятий, контроля качества и безопасности пищевых продуктов на 

руководителя лагеря с дневным пребыванием. 

10. В соответствии с поданными родителями заявлениями сформировать  в 1 

смене  5 отрядов,   в осеннюю смену – 4 отряда. 

11. Вондрачек Л.В. – начальнику лагеря, провести инструктажи: вводный,  на 

рабочем месте, по должностным обязанностям, по противопожарной 

безопасности с регистрацией в журналах установленного образца. 

12.  Ответственность за обеспечение противопожарной безопасности в лагере с 

дневным пребыванием возложить на завхоза   Панкова Сергея 

Анатольевича. 

13.  Начальнику лагеря, воспитателям провести разъяснительную работу среди детей 

по недопущению разведения открытого огня, ответственности за возникновение 

пожара от детской шалости. 

14. Совместно с заинтересованными организациями: 

14.1. Обратить особое внимание на организацию отдыха  и оздоровления в 

лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных 

учреждений детей - сирот, детей - инвалидов, детей из  малоимущих, 

многодетных, неполных, опекунских и приемных семей, детей 

военнослужащих и работников внутренних дел, принимавших участие в 

региональных конфликтах, детей из  семей безработных граждан, 

безнадзорных и беспризорных детей. 

14.2. Принять меры по профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних, создав условия для организации отдыха и 

оздоровления детей и подростков, попавших в трудную жизненную 

ситуацию, в течение всего каникулярного времени. 

14.3. Организовать и провести совместно с органами внутренних дел 

профилактическую работу по предупреждению детского и подросткового 

травматизма, несчастных случаев, пожаров по причине детской 

неосторожности в каникулярный период. 

14.4. Выполнять правила охраны жизни и здоровья детей, техники 

безопасности при проведении мероприятий. 

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы ________________С.А. Гончарова 

С приказом ознакомлен(а):  

 


